
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA 
PROVINCIA DELLA SPEZIA 

 
 
 

 

ORDINANZA SETTORE VIGILANZA - SICUREZZA 
 

Reg. Gen. n. 34 del 28-04-2025 
 

  
OGGETTO: DISCIPLINA TRAFFICO- ISTITUZIONE TEMPORANEO DIVIETO DI SOSTA  

PIAZZA M. TOSINI  MERCATINO OPERE DELL'INGEGNO -HOBBISTI. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 
 

 
Preso atto: 

-  della comunicazione prot. n. 5714 del 23.04.2025, con la quale l’Amministratore del Centro 
Commerciale La Miniera informava che nella locale piazza M.Tosini si svolgerà, il primo 
sabato di ogni mese, il “mercatino delle opere dell’ingegno e degli hobbisti”; 

- che per l’organizzazione del suddetto mercatino e per la trasmissione dell’elenco dei 
partecipanti e di ogni altro adempimento previsto dalla Legge R.Liguria n. 1/2007, il 
condominio “Centro Commerciale la Miniera” incarica la Sig.ra Mirta Cutillo, la quale dovrà 
consegnare all’ufficio commercio del comune l’elenco dei partecipanti e timbrare i tesserini; 

- della richiesta di istituire un divieto di sosta nella suddetta piazza; 
  

Preso altresì atto del parere favorevole dell’Amministrazione Comunale espresso in forma 
verbale;    

    
 
Ravvisata la necessità di regolamentare il traffico e la sosta per la salvaguardia della pubblica 
incolumità; 
 
Visti gli artt. 5-6 e 7 del Nuovo C.d.S. del 30.04.1992 D.Lgs. n° 285; 
Visto il relativo Regolamento di esecuzione; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 31.01.2025 ad oggetto” Nomina del Responsabile del Settore 
Vigilanza- Sicurezza, a seguito di riorganizzazione della struttura comunale anno 2025, 
autorizzazione al trattamento dei dati personali”, con il quale la responsabilità del settore vigilanza 
è stata assegnata alla sottoscritta;   
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 
 

ORDINA 
 
E’ istituito il divieto di sosta, con rimozione, e di transito per tutte le categorie di veicoli e mezzi, ad 
esclusione dei mezzi degli operatori commerciali, in  Piazza Marco Tosini,  nel  tratto delimitato 
da apposita segnaletica, dalle ore 7,00 alle ore 19,00 il primo sabato di ogni mese a partire 
dal 3 Maggio fino a revoca del presente provvedimento.   
 
I fruitori della suddetta piazza saranno portati a conoscenza mediante l’apposizione della prescritta 
segnaletica a cura del personale del settore manutentivo del comune. 
 

AVVERTE 



 
 
 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione al TAR Liguria, o in alternativa entro 120 
giorni dalla pubblicazione al Presidente della Repubblica. 
 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti rispettare e far rispettare la presente ordinanza.  
 

IMFORMA 
 

Il presente provvedimento è trasmesso all’Ufficio URP del comune per gli adempimenti di 
competenza . 
 

 
 
          IL RESPONSABILE 
             F.to  Marina Ricci 
 

 
 

 
Copia di atto e certificato firmati digitalmente 
 


